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lxaRepublika e Kosov€s

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqesis€, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural/ Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i
Rurah:rog Razvojaf Ministry of Agriculture, Forestry and Rural

Development

Kabineti i Ministrit

T€ nderuar,

Ju lutem bashk€ngjitur gjeni Memorandum Bashk€punimin nd€rmjet MBPZhR, MAPL

dhe Komun€s s€ Prizrenit.

REFERENCE 418/2023

PiiR/ZAITO: Z. Mergim Neziraj - Shef i Kabinetit te Ministrit te MAPL

CC: Z.Shaqir Totaj - Kryetar i Komun€s sd Prizrenit

PERM ES/PRE KO/THROUG H: Arkives se MBPZhR-se

NGA/OD/FROM:
Flutur Mustafa
MBPZhR

P[ana

trlt
Shefe e Ministrit te

N
TEM A/SU BJ E KAT/SU BJ ECT : Leter percjell€se

Nr. i zyris:
Br. kancelarije:
Room No.:

Lokacioni:
Kucni:
Extension:

Prishtirl€ Data:
Datum:
Date:

04.12.2023

Me respekt,
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Bazuar n€ te nenit 76 pika 7 e dispozitave kalimtare te Ligiit me m. 08lL-137 per Pyjet (
i shpallur nd gazeftn zyrtare td Republik€s sa Kosovi)s nr. 9 me dt. 3 Prill 2023), Ligiit
nr.O6lL-ll3 per Organizimin dhe funksionimin e administrates shtet€rore dhe te

agjencive te pavarura, Rregullore (QRK)-nr.1412023 per fushat e p6rgiegjesise

administrative te zyr€s s€ kryeministrit dhe ministrive pal€t e poshte shEnuar lidhin kete:

MEMORANDUM T BASHKiIPUNIMIT

Per transferimin nga komuna ne Agjencine Pyjore te Kosoves t€ stafit t€ pylltarise,

rojeve t€ pyllit, teknikdve te pylltarise, pErgjegj€sve te njesive komunale ed., bashke me

mjetet buxhetore perkat€se, automjetet dhe pajisjet tjera, si dhe mjetet pErkat€se

funksionale, q€ lidhen me p€rgjegjesite dhe detyrat e ndryshme pyjore.

Ky Memorandum i Bashk6punimit lidhet nddrmjet:

MINISTRIST, ST BUJQESISE, PYI,I,TARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

me tej e referuar si, MBPZHR

MINISTRISE SE ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKAL
me tej e referuar si, MAPL dhe

KOMUNES SE PRJZRENIT
me tej e referuar si, Komuna e Prizrenit
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Neni t

QELLIMI

1. Qellimi i ketij Memorandumi te Bashkepunimit eshte p€rmbustrja e objektivit te

pergiithshem kthimit tE kompetencave n€ zbatimin te nenit 76 pikes 7 te Ligjit me

nr. 08/L-137 per pyjet.

Neni 2

OBJEKTI
1. Objekt i ketij memorandumi bashkepunimi esht€ zbatimi i e normEs juridike te

nenit 76 pik€s 7 te Ligiit me m. 08lL-137 per Pyjet, p€r transferimin nga Komunat

n€ Agjencin€ Pyjore tE Kosoves te rojeve t€ pyllit, teknik€ve te pylltaris€ dhe

p€rgjegjesve t€ njesive komunale, bashke me mjetet buxhetore perkatese,

automjetet dhe pajisjet tjera, si dhe mjetet perkat€se funksionale, qE lidhen me

p6rgjegj€site dhe detyrat e ndryshme Pyjore.

Neni 3

OBLIGIMET E PALEVE

1,. Agjencia Pyjore e Kosov6s,

1.1 B€n Pranimin nga Komunat t€ stafit te sektorit tE pylltarise dokumentacionin

perkat€s (list€s se stafit qe transferohet me te dhenat perkatese, dosjeve personale

fizike dhe elektronike) t€ rojeve t€ pyllit, teknik€ve te pylltarisE dhe pergiegjesve te

njesive komunale etj, automjetet dhe pajisjet tjera, si dhe mjetet p6rkat€se

funksionale, qe lidhen me p€rgjegjesite dhe detyrat e ndryshme t€ sektorit pyjor;

1.2 Organizon sherbimin e mbrojtjes dhe ruajtjes se pyjeve ne territorin e Komunes;

1.3 Kryen t€ gjitha obligimet dhe sherbimet tjera sipas ligjit.



2. Ministria e Administrimit tE Pushtetit Lokal;

2.1 Monitoron procesin e zbatimit t€ memorandumit t€ Bashkepunimit pdr transferim e

kompetencave t€ percaktuara me nenin 76 pik€s 7 te Ligjit me nr. 08/L-137 plr
Pyjet, nga komuna tek MBPZHR - APK;

2.2Men pjese ne koordinimin e aktiviteteve te cilat do tE realizohen ne zbatimin e

marreveshjes gjate procesit transferimit te kompetencave nga komuna n€ MBPZHR-

APK.

3. Komuna e Prizrenit

3.1 P€rgatit€ dhe dor6zon dosjet personale te stafit-personelit qe transferohet nga

Komuna tek APK konform dispozitave nga Rregullorja (MBP) Nr.01/2020 per

Permbajtjen, Administrimin dhe P€rdorimin e Dosjes se Personelit dhe Sistemit

Informativ te Menaxhimit te Burimeve Njerezore;

3.2 Deri me date 15.12.2023 p€rgatit€ dhe dorezon listen e zyrtareve te sektorit pyjor

qE transferohet ne APK me tE dhenat perkat6se si: Kodi buxhetor i Komun€s,

emri mbiemri i zyrtarit qE transferohet, nr. i let6rnjoftimit, dat6lindja' tE
dhEnat p6r pag6n, pozita e pun6s, kodi, emErtimi i pozitEs sipas ligiit t€
pages, kodi nE SP, klasa, koeficienti, shtesa nE pag6- pdrvoja e pun6s si dhe

shtesa tjera n6se eventualisht ka, si dhe tE dh6nat bankare (emri i bank€s dhe

nr. llogarisE).

3.3 P€rgatit dokumentacionin p€r transferimin e automjeteve dhe pajisjet tjera si

dhe mjetet p€rkat€se funksionale pEr transfer nga Komuna tek APK;

3.4 P€rgatit dhe dorezon raportet e regjistrimeve t€ te giitha terreneve pyjore te

Komunes deri mE date 31.12.2023.

Neni 4

AMANDAMENTET

1. Ky Memorandum i Bashkepunimit mund te ndryshohet apo plotesohet sipas nje

marreveshjeje me shkrim midis pal€ve. Ndryshimet dhe plot€simet jan6 pjese

pErb€rse e ketij Memorandumi te Bashkepunimit.



Neni 5

DOKUMENTET PERCJELT,iiSN,

1. Pjes6 perb€rese te ketij Memorandumi te Bashkepunimit jan€:

1.1 Lista e stafit te zyrtar€ve t€ Njesise Komunale me t€ dhenat p€rkatese, qE

transferohet ne APK;

1.2 Regjistri i inventarit dhe te gjitha aseteve te Njesise Komunale qe transferohet

ne APK.

1.3 Pranim dor€zimi i dokumentacioneve p6rkatese dhe aseteve b€het nga an€tar€t e

komisioneve te perbashketa te em€ruara me vendim nga APK.

Neni 6

ZGJIDHJA E KONTESTEVE

1. Kontestet eventuale rreth dispozitave te ketij Memorandumi te Bashk€punimit do te

zgjidhen me marr€veshjen e pal€ve kontraktuese, e n6se nuk mund tE arrihet marreveshja,

kontestin do ta zgjedh Gjykata kompetente .

Neni 7

HYRJA NE FUQI

1. Ky Memorandum i Bashkepunimit hyn n€ fuqi pas nenshkrimit nga ana e paleve.
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PALET NENSHKRUESE:

Ministria e Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural
Ministri i
Faton PECI

19\ t,l_

Ministra e Administrimit tE Pushtetit Lokal
Ministri i MAPL
Elbert KRASNIQI

Data: O1 _{z Zo Z3

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes

Shaqir TOTAJ
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